# News Release



## NAKED, INC.

令和4年7月13日

各報道機関文教担当記者 殿

### 「共創で蘇るサステナブルな現代の茶室プロジェクト」の開催について

日頃から、各機関の活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。

このたび、株式会社ネイキッド、金沢大学附属小学校6年児童が協力し、以下の企画を実施することになりました。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、当日の取材・報道をお願いいたします。取材の際はお手数ですが、別紙取材申し込みを事前に FAX をお願いいたします。

記

#### 1 企画主旨

金沢 21 世紀美術館にてクリエイティブカンパニーの株式会社ネイキッド(英語名: NAKED, INC. 代表: 村松亮太郎)が、千利休の「茶の湯」を現代にあわせて再解釈した展覧会「NAKED meets 千利休」を開催します。その展覧会で展示される「黄金の茶室」の制作に金沢大学附属小学校6年児童が取り組みます。なお、「黄金の茶室」の材料は、6年児童が3週間をかけ、全校児童から収集した金色のゴミです。当日は、ネイキッドのスタッフとともに金色のゴミを用い、全国初の「黄金の茶室」づくりに挑みます。



#### 2 実施内容

〇実施日:7月14日(木)13:15~15:00

※13:00 より概要と撮影に際する注意をご説明する機会を設けさせていただきます。

※児童と一緒に茶室制作を希望される方がいらっしゃる際には、前日までにご連絡ください。

〇実施場所:金沢大学附属小学校(金沢市平和町 1-1-15)

〇実施内容:児童あいさつ

株式会社ネイキッドスタッフ様からの説明

黄金の茶室つくり

感想交流

〇参加者: 附属学校小学生 118 名 教職員 5 名、株式会社ネイキッド 4 名

#### 3 担当•連絡先

○金沢大学人間社会系事務部総務課附属学校事務係長 大村 和美 〒921-8105 金沢市平和町 1-1-15 TEL 076-226-2182 FAX 076-245-8630 e-mail: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp 取材を希望する場合は、本申込書を 7月13日(水)17:00までに下記の宛先

<u>へ送付してください。</u>

金沢大学

人間社会系事務部総務課附属学校事務係

FAX: 076-245-8630

申込日:令和4年7月 日

### 「共創で蘇るサステナブルな現代の茶室プロジェクト」の開催について

## 取材申込書

報道機関名:			
取材記者名:		様	
		1949	
連 絡 先:	(	)	_
同行者 (カメラマン等):		名(上記記者除く)	
カメラ等の内訳(台数):			
		(例) テレビカメラ 1台	1

日 時:令和4年7月14日(木)13:15~15:00

受付場所:金沢大学人間社会学域学校教育学類附属小学校 (金沢市平和町 1-1-15)

※新型コロナウイルス感染症対策のため、<u>来校の際は、検温の上、マスクの着用</u> (鼻と口の両方を確実に覆うこと)及び手指消毒の励行等に御協力ください。 また、<u>取材記者・同行者数も最小人数</u>でお願いします。

担当:金沢大学人間社会系事務部総務課附属学校事務係 大村

TEL:076-226-2182 FAX:076-245-8630 MAIL: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp